Prefeitura Municipal de Vista Serrana
Concurso Público n.º 001/2020

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DEFINITIVOS

A COMISSÃO ESPECIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA SERRANA-

estado da Paraíba e a CONTEMAX Consultoria, no uso das atribuições que a cada um

compete, tornam públicos, após julgamento de recursos e retificações ex officio, os gabaritos

definitos das provas aplicadas nos dias 28 DE FEVEREIRO E 07 DE MARÇO DE 2021, a

saber:

COMUNS AOS CARGOS DE NÍVEL MÉDIO: AGENTE ADMINISTRATIVO ESCOLAR, AGENTE
ADMINISTRATIVO, AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS,  AUXILIAR DE CONSULTÓRIO
DENTÁRIO E CUIDADOR EDUCACIONAL.

LÍNGUA PORTUGUESA:

01 02 03 04 05 06
B D A A C E
07 08 09 10 11 12
B E A C D E

RACIOCÍNIO LÓGICO:

13 14 15 16
E C B C

ATUALIDADES:

17 18 19 20
E B D C

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS:

 AGENTE ADMINISTRATIVO ESCOLAR

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D A B C C E D C # E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E C C B A D E C E A

 AGENTE ADMINISTRATIVO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D A B C C E D C A E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E C C B A D E D D B

 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D E A A C C A B E E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D B E C B A D E B E

Prefeitura Municipal de Vista Serrana
Concurso Público n.º 001/2020

 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B A D B C B A C A A
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D D D E B A D E B E

 CUIDADOR EDUCACIONAL

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C B E D B A B C D E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D C A A E A A E C D

COMUNS AOS CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR: ASSISTENTE SOCIAL, ENFERMEIRO,
FARMACÊUTICO, FISCAL DE TRIBUTOS, FONOAUDIÓLOGO, MÉDICO VETERINÁRIO,
MÉDICO, NUTRICIONISTA, ODONTÓLOGO, PROFESSOR A – FUNDAMENTAL I, PROFESSOR
AEE,  PROFESSOR B – MATEMÁTICA E PSICÓLOGO ESCOLAR.

LÍNGUA PORTUGUESA:

01 02 03 04 05 06
B C B A E C
07 08 09 10 11 12
A D B C E A

RACICÍNIO LÓGICO:

13 14 15 16
D B A E

ATUALIDADES:

17 18 19 20
A D C B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS:

 ASSISTENTE SOCIAL

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C D E A E C B E E D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E B C D E C E A D E

 ENFERMEIRO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A B E D C C E A A D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C B B D C C E A D E

 FARMACÊUTICO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C B A A E C D B D E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A C A B E C E A D E

Prefeitura Municipal de Vista Serrana
Concurso Público n.º 001/2020

 FISIOTERAPEUTA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D C B B # A A E E C
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A B D E E C E A D E

 FISCAL DE TRIBUTOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A E C D D D A D C B
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E E B E A C A D D E

 FONOAUDIÓLOGO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A E D D A C A E B A
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C C D E B C E A D E

 MÉDICO VETERINÁRIO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
E D B A C E A B A D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E D C B A B A C A C

 MÉDICO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A B C D D E B A E C
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D D B A C C E A D E

  NUTRICIONISTA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B D E C E D A C D C
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E B B C C E A D E

 ODONTÓLOGO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
E B A D C C B A D E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B D A C E C E A D E

 PROFESSOR A – FUNDAMENTAL I

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D B A A B B A A C E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E A C B C E C A D B

Prefeitura Municipal de Vista Serrana
Concurso Público n.º 001/2020

 PROFESSOR AEE

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B A C C D E B E C D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E D C A A D D E B B

 PROFESSOR B – MATEMÁTICA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A C B D B B E D E D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E A C C E C A D B

 PSICÓLOGO ESCOLAR

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A C B A D E E C A D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D B A A E C E A D E

COMUNS AOS CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL:

TURNO MANHÃ: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS E GARI.

LÍNGUA PORTUGUESA:

01 02 03 04 05 06
B E A D A C
07 08 09 10 11 12
B A A C E D

RACIOCÍNIO LÓGICO:

13 14 15 16
D  E B A

ATUALIDADES:

17 18 19 20
B A C E

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS:

 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C B C A E D B E C B
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A C A B D C E E D B

 GARI

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C B C A E D B E C B
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A C A B D C E E D B

Prefeitura Municipal de Vista Serrana
Concurso Público n.º 001/2020

COMUNS AOS CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL:

TURNO TARDE: COVEIRO, MOTORISTAS, categorias ‘B’ e ‘D’, OPERADOR DE MÁQUINAS
PESADAS E VIGIA.

LÍNGUA PORTUGUESA:

01 02 03 04 05 06
D C A D A C
07 08 09 10 11 12
A E A E C C

RACIOCÍNIO LÓGICO:
13 14 15 16
B # # E

ATUALIDADES:

17 18 19 20
D A E E

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS:

 COVEIRO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D A E B C B E D A D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B B E C C E D C B A

 MOTORISTAS, categorias ‘B’ e ‘D’

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
E A B D E C A E B A
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E B E E B B D D C C

 OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
E A B D E C A E B A
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E B C E D C C B E B

 VIGIA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C E B B A D D C E C
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E A A C B D E C A D

Vista Serrana/PB, 23 de março de 2021.

À Comissão